
 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 6.764, DE 05 DE JUNHO DE 2017. 

 

Termo de Homologação do  Pregão Presencial 

51/2017. 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei 

nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas 

alterações, especialmente em seu artigo 43;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º  homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão nº 51/2017, objeto  

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE HOSPEDAGEM E 

APOIO A PACIENTES DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR , ATENDIDOS PELA 

SECRETARIA DE SAÚDE, QUE E DESLOCAM ATÉ A CIDADE DE CASCAVEL PR 

PARA TRATAMENTO DE SAÚDE, PROCESSADO PELO SISTEMA  REGISTRO DE 

PREÇOS 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho 

de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores 

pelo critério menor preço por item;  

VENCEDOR 

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantida

de 

Preço 

J KUSS & 

CIA LTDA 

- ME 

1 HOSPEDAGEM COM PENSÃO 

COMPLETA NA CIDADE DE 

CASCAVEL - PR PARA  PACIENTES EM 

TRATAMENTO FORA DE DOMICÍLIO, 

CONTEMPLANDO: FORNECIMENTO 

DE TRÊS REFEIÇÕES DIÁRIAS DE 

BOA QUA’LIDADE (CAFÉ DA MANHÃ, 

ALMOÇO E JANTAR), HOSPEDAGEM 

EM QUARTOS COLETIVOS COM ALAS 

FEMININA E MASCULINA 

SEPARADAS, SALA DE TELEVISÃO, 

AMBIENTES LIMPOS E 

HIGIENIZADOS DIARIAMENTE; 

SANITÁRIOS PARA DEFICIENTES, 

RAMPAS DE ACESSO, CORREDORES 

QUE PASSEM MACAS E CADEIRAS DE 

RODAS, E OUTRAS ESTRUTURAS 

FÍSICAS QUE CONTEMPLEM A NBR 

9050. TRANSPORTE DIÁRIO (IDA E 

VOLTA) DO LOCAL DA HOSPEDAGEM 

SANTA ANA 1.000,00 67,00 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

AOS HOSPITAIS E CLÍNICAS DE 

CASCAVEL PR, CONFORME A 

NECESSIDADE DOS PACIENTES, EM 

VEÍCULOS COM MACA REMOVÍVEL 

PARA TRANSPORTE DE PACIENTES 

QUE ASSIM NECESSITEM.  

 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Nº 51/2017, é 

de R$ 67.000,00 (Sessenta e Sete Mil Reais). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná cinco dias de 

junho de 2017 

 

 

 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 


